
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

 

 

Městský úřad Strakonice 

Odbor - stavební úřad  

Velké náměstí 2  

386 01 Strakonice  
  

  
Naše č. j.: MUST/007678/2025/SU/tom  

Sp. zn.: MUST/006599/2025/SU/tom Žadatel 
………………………   

Vyřizuje: Ing. Radek Tomášek 

Telefon: 383 700 754 

E-mail: radek.tomasek@mu-st.cz 

  
Datum: 17.02.2025 

Vypraveno: viz otisk razítka na poštovní obálce, nebo časový 

       údaj na obálce datové zprávy 
 

Rozhodnutí 

o odmítnutí žádosti 

Stavební úřad Městského úřadu Strakonice jako příslušný správní orgán a povinný dle § 2 zákona               

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 

k informacím o části žádosti, kterou dne 10.02.2025 podala 

……………………………………………………………………………………………………………. 

(dále jen „žadatel“), která se týká poskytnutí kompletní stavební dokumentace k nemovitosti                 

Kladruby 7, 387 16 Volenice, elektronicky na e-mail ……………..…….@seznam.cz, takto:  

Žádost žadatele ze dne 10.02.2025 o poskytnutí informací formou kopie výkresové 

dokumentace stavby, tj. stavební dokumentace k nemovitosti Kladruby 7, 387 16 Volenice, 
archivované stavebním úřadem, v souvislosti s požadovaným stavebním povolením a kolaudačním 

rozhodnutím, se odmítá.  

Odůvodnění: 

Dne 10.02.2025 podal žadatel žádost o poskytnutí výše uvedené informace podle zákona                             

o svobodném přístupu k informacím, a to poskytnutí kompletní stavební dokumentace k nemovitosti 
Kladruby 7, 387 16 Volenice, elektronicky na e-mail ……………..…….@seznam.cz.  

Stavební úřad sdělením pod č. j. MUST/006990/2025/SU/tom ze dne 12.02.2025 poskytl                   
elektronicky na e-mail ……………..…….@seznam.cz, požadované informace, respektive dokumenty 

v anonymizované podobě, týkající se archivovaného stavebního povolení zn.  výst.: 2889/327 ze dne 

30.06.1960 a kolaudačního rozhodnutí výst.: 68/M ze dne 07.05.1968, výše uvedené nemovitosti.  

K požadavku žadatele ohledně § 168 zákona č. 183/2006 Sb., sdělujeme, že tento zákon byl zrušen                

a nahrazen zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění. Zároveň sdělujeme, že dle 
doložené nájemní smlouvy ze dne 01.12.2024 nevyplývá pro žadatele žádné právo na nahlížení do 

stavební dokumentace předmětné nemovitosti dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném 
znění. Dle § 272 odst. 3 stavebního zákona právo na přístup k projektové dokumentaci ve strojově 
čitelném formátu má ten, kdo předloží souhlas stavebníka nebo vlastníka stavby, které se tato 
dokumentace týká. 

K požadavku na poskytnutí výkresové dokumentace výše uvedené stavby stavební úřad MěÚ 

Strakonice upřednostnil právo na ochranu zájmů uvedených v § 272 odst. 1 až 3 stavebního zákona. 
Jelikož žadatel ke své žádosti o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím 

mailto:epodatelna@mu-st.cz
mailto:monikahondule@seznam.cz


Stránka 2 z 2 

nedoložil souhlas stavebníka nebo vlastníka stavby, které se tato dokumentace týká, nelze 

požadovanou kopii výše uvedené výkresové dokumentace stavby poskytnou. 

S ohledem na výše uvedené postupoval povinný subjekt podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona                       

o svobodném přístupu k informacím a na základě všech výše uvedených skutečností rozhodl tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Současně Vás správní orgán informuje, že Město Strakonice v souvislosti s vyřízením Vaší shora 
specifikované žádosti o poskytnutí informací zpracovává na základě plnění právní povinnosti Vaše 

adresní a identifikační osobní údaje, které nezbytně potřebuje za účelem vyřízení žádosti.  

Bližší informace o zpracování osobních údajů naleznete na webových stránkách města Strakonice 
http://www.strakonice.eu/gdpr. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím 
ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, podat 

odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu Jihočeského kraje prostřednictvím Městského úřadu 

Strakonice do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Jaromír  Zeman                    

vedoucí stavebního úřadu 

 
Počet listů: 1 

Počet příloh: 0 
 

Rozdělovník: 

…………………………………….. 

vlastní  

 

http://www.strakonice.eu/gdpr

